2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 06.11.2015

           № 376
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление администрации

Новопокровского сельского поселения от 06 апреля 2015 года

 № 97 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги
 «Выдача порубочного билета на территории

Новопокровского сельского поселения»

На основании закона Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3226-КЗ «О внесении изменений в закон  Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом  Новопокровского сельского поселения, администрация Новопокровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в пункт 2.6.1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Новопокровского сельского поселения» и читать в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги под строительство, физическое (юридическое) лицо обращается с соответствующим заявлением (приложение № 2), в администрацию Новопокровского сельского поселения, в котором указывается основание необходимости вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.

К заявлению получатель муниципальной услуги прилагает:

1)  градостроительный план земельного участка;

3) информация о сроке выполнения работ;

4) банковские реквизиты получателя муниципальной услуги;

5) документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.
В случае если копии документов не заверены в установленном законом порядке, вместе с копиями предъявляются оригиналы для обозрения.
Администрация  Новопокровского сельского поселения в течение пятнадцати рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.»

2. Внести изменения в пункт 2.8.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Новопокровского сельского поселения» и читать в следующей редакции:
«2.8.2 Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- неполный состав сведений в заявлении и предоставленных документах;

- наличие недостоверных данных в представленных документах;

- особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):

а) объекты растительного мира, занесенные в Красную Книгу Российской Федерации и (или) Красную Книгу Краснодарского края, произрастающие в естественных условиях;

б) памятники историко-культурного наследия;

в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта;

- отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги,  в течение трех рабочих дней с момента принятия решения, администрация Новопокровского сельского поселения направляет заявителю  соответствующее уведомление в письменной форме с указанием причин отказа. В уведомлении дается  разъяснение о том, что полученный отказ не является препятствием для повторного обращения.»
3. Общему отделу администрации Новопокровского сельского поселения  (Васильева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопокровского

сельского поселения

    М.И. Гречушкин